[image: image1.png]

Администрация Канского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2012 г.                  г. Канск                                      № 503- пг

О внесении изменений в административный регламент «Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»

В целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. N 1993-р «О сводном перечне первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде», рассмотрев протест Канского межрайонного прокурора, руководствуясь ст.38, 40 Устава Канского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу административного регламента «Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности», утвержденного Постановлением администрации Канского района № 134-пг от 16.03.2011г.,

п. 5.1.изложить в новой редакции:

1. Заявитель имеет право на обжалование действий или бездействия специалистов, должностных лиц Комитета всеми не запрещенными способами. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу. Жалобы на решения, принятые руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются Главе администрации Канского района, Главе Канского района.

Основанием для начала обжалования является поступление в администрацию жалобы, поступившей лично от заявителя, направленной в виде почтового отправления по электронной почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу.

Срок рассмотрения жалобы, поступивший в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных ошибок и опечаток или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.
2. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вести Канского района».

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации по земельно-имущественным отношениям и архитектурной деятельности Т.Ю. Бородину.
Глава администрации Канского района                                  О.В. Куприянов